
gültig ab 29.12.2023

SONSTIGE DIENSTLEISTUNGEN IM ZAHLUNGSVERKEHR

Entgelt für Bareinzahlungen mittels Zahlschein

Empfänger Raiffeisen Bausparkasse, Raiffeisen Versicherung 0,00

Empfänger bei einer Raiffeisenbank 5,00

Empfänger bei einer Fremdbank 5,00

Kleingeld zählen und wechseln

Kontoinhaber 0,00

Nichtkunden 5,00

Münzrollen

Kunden 0,00

Nichtkunden 1,00 pro Münzrolle

Drucksorten

Zahlschein ohne Allonge 0,10

Zahlschein mit Allonge 0,15

Creditor-ID

Anforderung Creditor-ID 20,00

Sonstiges

Zweitschriften 2,00 - 7,00

Auszugs-Duplikat 2,00

Falls nicht anders ausgewiesen, gelten alle Angaben in Euro!

Konditionen und Entgelte für Einzelleistungen

im Zahlungsverkehr

Neben den ausgewiesenen Entgelten fallen unter Umständen noch Barauslagen an, die in Ausführung der Kundenaufträge an Dritte zu bezahlen sind. 
Barauslagen sind vom Kunden zu tragen.


